Leibniz's insistence on the 'mental' nature of relations is evocative even of Buridan's doctrine of relations and of relational terms. Johannes Buridan, indeed, holds that relations are strictly dependent on the 'comparing activity' of our soul. According to Buridan, the soul "may understand things by means of two kinds of concepts": first, without comparing some of the things themselves to others, thus giving rise to terms like 'man', 'white', 'horse'; second, "making recourse to a reciprocal comparison, i.e. comparing this thing with that", producing *relative* terms and relations in the proper sense. It is by means of this second class of concepts that words like 'father', 'son', 'double', 'half', etc, are imposed to things. Buridan's conclusion is that expressions like 'absolute' and 'relative' (or 'respective') "are not differences of the things denoted by the words in the outside world, but they are differences of concepts, in the first place, and of words imposed to signify by means of these concepts, in the second place."⁴²

⁴¹ Cf. LH IV, 7 B, 3, Bl. 56v: "*In* A est ut constitutum praedicati ipsius A. Ita abstractum est in concreto seu adjunctum in subjecto. Pars in toto. Punctum est in linea, linea in superficie, superficies in corpore. Locatum est in loco. Actio in tempore; positum in ordine. Constitutum autem est quod aliquid sine interveniente consequentia ponit, seu immediate inferens natura prius. Ita ingredientia ponunt aggregatum ut corpus, statum, locum simul cum locatis seu inexistentibus sumtum, tempus simul cum existentibus. [...] Objici potest ad meam definitionem τω *in* quod omne correlatum constituit aliquod praedicatum alterius correlati, ut pater constituit praedicatum hoc quod alter est ejus filius. An ergo adjiciemus ut in sit praedicatum sua existentia constitutum. Nam etsi pater non existat amplius verum manet eum esse filium. Sed nec hoc rem efficit. Nam duo vicinia existentia sua relationem viciniae constituunt, nec tamen unum est in alio. Verum est hoc reciprocum esse, sed et totum vicissim constituit praedicatum partis, at non prius natura est.

An dicemus? In aliquo est quod ipsius positione ponitur. Seu cujus positio est ipsius positio. Sic accidens non in alio loco aut tempore est quam subjectum, nec pars in alio quam totum, nec locatum in alio quam locus, nec ordinatum in alio ordine quam complexus ordinatorum." LH IV, 7 B, 3, Bl. 56v.

⁴² *Summulae in Praedicamenta*, pp. 48-49: "Duplici enim conceptu potest anima intelligere res. Uno modo sine comparatione earum ad invicem, et sic mediantibus talibus conceptibus imponit anima istos terminos ad significandum 'homo', 'album', 'tricutum'; tales ergo conceptus vocandi sunt absoluti proprie et primo, et consequenter termini